
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v 1.0.4 | 12.12.2024 
  



 

4 aeno.com/documents 

A 



 

aeno.com/documents 5 

B 
  



 

6 aeno.com/documents 

C 
  



 

aeno.com/documents 7 

D 

 



 

8 aeno.com/documents 

E  



 

aeno.com/documents 103 

LAV Fēns AENO™ ir paredzēts matu žāvēšanai un ieveidošanai. 
Modeļi 
Kontaktda-
kšas tips 

Krāsa 
Balta, gaiši pelēka Pelēka Tumši pelēka, melna 

C AHD0005W AHD0005G AHD0005B 
G AHD0005W-UK AHD0005G-UK AHD0005B-UK 

Tehniskie raksturojumi 
Elektriskā barošana (ieeja): 220–240 V / 6,2 A (AC), 50–60 Hz, 1500,0 W (maks.). 
Motora griešanās ātrums: līdz 110 000 apgr./min. Gaisa plūsmas temperatūru 
skaits: 7. Temperatūras režīmu skaits: 3. Ātrumu skaits: 2. Funkcionālās īpašības: 
AI, jonizācija, akselerometrs. Manuālā, balss vadība (ar balss komandu 
palīdzību). Trokšņa līmenis (1 m attālumā): ≤ 67 dB. Aizsardzība pret pārkaršanu. 
Barošanas kabeļa garums: 2 m. Materiāls: poliamīds, polikarbonāts, ABS 
plastmasa. Izmērs (G×P×A): 278,5×105,5×72 mm. Svars (bez piederumiem): 630 g. 
Ekspluatācijas apstākļi: temp. 0…+40 °C, RH 5–80 % (bez kondensācijas). 
Uzglabāšanas apstākļi: temp. −20…+60 °C, RH 5–80 % (bez kondensācijas). 
Ierīces elementi un piederumi (sk. A, B, C att.) 
1 – mikrofons, 2 – displejs, 3 – skaļrunis, 4 – nospiežama poga, 5 – pārslēdzējs,  
6 – infrasarkanais sensors, 7 – gaisa ieplūdes atveres reste, 8 – barošanas kabelis, 
9 – “AI” funkcijas poga indikators, 10 – gaisa plūsmas temperatūras vērtība,  
11 – balss vadības valodas apzīmējums, 12 – temperatūras regulators,  
13 – ieveidošanas uzgalis, 14 – ātrās žāvēšanas uzgalis, 15 – uzgalis difuzors,  
16 – uzgalis ar Coanda efektu, 17 – uzgalis ķemme, 18 – ceļa soma. 
Piegādes komplekts (sk. A, C att.) 
Fēns, ieveidošanas uzgalis, ātras žāvēšanas uzgalis, uzgalis difuzors, uzgalis ar 
Coanda efektu, uzgalis ķemme, ceļa soma, īsā darba sākšanas pamācība. 

Ja jums rodas kādi jautājumi vai grūtības, lietojot AENO™ ierīci, sazinieties ar 
atbalsta dienestu, izmantojot e-pastu support@aeno.com vai tiešsaistē 
tīmekļa vietnē aeno.com/service-and-warranty. Speciālisti palīdzēs jums 
atrisināt problēmu, un jums nebūs jātērē laiks un pūles, apmeklējot veikalu. 



 

104 aeno.com/documents 

Ierobežojumi un brīdinājumi 
Pirms ierīces ekspluatācijas uzmanīgi iepazīstieties ar šo dokumentu. 
Saglabājiet šo instrukciju turpmākai lietošanai. 
UZMANĪBU! Elektriskās strāvas trieciena risks! 
UZMANĪBU! Neizmantojiet ierīci ūdens tuvumā vannas istabās, dušās telpās, 
baseinos utt. 
Ierīci nav paredzēts lietot bērniem līdz 14 gadu vecumam vai personām ar 
fizisku, psihisku vai garīgu invaliditāti, ja tām nav pietiekamas pieredzes vai 
zināšanu par ierīces ekspluatāciju, un ja tie neatrodas par viņu drošību 
atbildīgas personas uzraudzībā. Neļaujiet bērniem spēlēties ar ierīci un 
piederumiem. Ierīce ir paredzēta lietošanai tikai mājas apstākļos. Aizliegts lietot 
ierīci ārpus telpām. Izmantojiet ierīci tikai tās tiešajam mērķim. Izvairīties no 
ierīces nokrišanas un nemetiet to. Neizmantojiet bojātu vai ūdenī pabijušu 
ierīci. Izvairīties no ierīces kontakta ar ūdeni vai citiem šķidrumiem. 
Pārliecinieties, ka tehniskajos raksturojumos norādītais nominālais spriegums 
un frekvence atbilst elektrotīkla parametriem. Neatstājiet elektrotīklam 
pieslēgtas ierīces bez uzraudzības. Atvienojiet ierīci no elektrotīkla pēc 
lietošanas beigšanas. Atvienojiet ierīci no elektrotīkla, turoties pie kontaktdakša, 
nevis pie barošanas kabeļa. Darbojieties ar ierīci tikai ar sausām rokām. 
Nenosprostojiet gaisa ieplūdes atveres resti ierīces darbības laikā. 
Pārliecinieties, ka barošanas kabelis nav savīts, pārlocīts, piespiests pie kāda 
priekšmeta vai saskaras ar karstiem priekšmetiem vai karstuma avotiem. 
Tīrīšanai nelietojiet ķīmiskus vai agresīvus mazgāšanas līdzekļus, abrazīvas 
pastas, līdzekļus, kas satur skābes un šķīdinātājus, vai metāla sūkļus. 
Izmantojiet tikai oriģinālos piederumus. Sīkāku ierīces, tās režīmu un funkciju 
aprakstu var atrast pilnajā ekspluatācijas pamācībā, kas pieejama tīmekļa 
vietnē aeno.com/documents. 
Uzgaļu mērķis 

Ieveidošanas uzgalis Ātrās žāvēšanas uzgalis 

 

Paredzēts matu iztaisnošanai 
un saliktu ieveidošanu veikšanai 

 

Paredzēts ātrai un 
vienmērīgai matu žāvēšanai 



 

aeno.com/documents 105 

Uzgalis difuzors Uzgalis ar Coanda efektu 

 

Paredzēts cirtainu un 
sprogainu matu ieveidošanai 

 

Paredzēts nepaklausīgu 
matu iztaisnošanai 

Uzgalis ķemme 

 

Paredzēts gluduma piešķiršanai matiem 

Piezīme. Pirms uzgaļa ar Coanda efektu un uzgaļa ķemmes lietošanas 
ieteicams matus iepriekšēji izžāvēt. 
Piezīme. Uzstādītās uzgaļus var pagriezt par 360°. 
Ierīces vadība 

 

Pārslēdziet pozīcijā I Zemā ātruma atlasīšana 
Pārslēdziet pozīcijā II Augstā ātruma atlasīšana 
Pārslēdziet pozīcijā O Ierīces izslēgšana 

 

Vienreiz nospiest Temperatūras režīmu pārslēgšana 
Nospiediet un turiet 
2 sekundes 

Pāriešana uz balss komandas 
gaidīšanas režīmu 

 

Vienreiz pieskarties “AI” funkcijas ieslēgšana/izslēgšana 

 

Pieskarties vienam no 
punktiem 

Gaisa plūsmas temperatūras atlasīšana 

Balss vadība 
UZMANĪBU! Ierīce atpazīst komandas tikai angļu valodā. 
 Nospiediet un 2 sekundes turiet nospiežamu pogu (4). Ierīce apturēs 

darbību, un displejā parādīsies ikona . 
 Izrunājiet vajadzīgo komandu (sk. “Balss komandu saraksts”). Ja komanda 

tiek veiksmīgi atpazīta, ierīce dos atbildi un izpilda komandu. 



 

106 aeno.com/documents 

Balss komandu saraksts 
 Cold on (“Ieslēdziet auksto režīmu”). 
 Soft on (“Ieslēdziet silto režīmu”). 
 Hot on (“Ieslēdziet karsto režīmu”). 
 AI on (“Ieslēdziet AI [Ej-Aj]”) 
 AI off (“Izslēdziet AI [Ej-Aj]”). 
Papildu funkcijas 
Funkcija “AI”. Paredzēta saudzīgai matu žāvēšanai, automātiski regulējot 
temperatūru un gaisa plūsmas ātrumu atkarībā no attāluma no infrasarkanā 
sensora (6) līdz matiem. Arī tad, ja šis attālums ir mazāks par 8 cm, ierīce 
atskaņos brīdinājuma skaņas signālu. 
UZMANĪBU! Lai funkcija darbotos pareizi, nenosprostojiet infrasarkano sensoru 
ar roku ierīces lietošanas laikā. 
Piezīme. Ja ierīce darbojas aukstajā režīmā un ir ieslēgta funkcija “AI”, ierīce 
tikai atskaņos brīdinājuma skaņas signālu. Temperatūra un gaisa plūsmas 
ātrums nemainīsies. 
Jonizācija. Šī funkcija noņem statisko elektrību un piešķir matiem spīdumu. 
Funkcija tiek aktivizēta automātiski, ieslēdzot ierīci. 
Akselerometrs (gravitācijas sensors). Šī funkcija ļauj ierīcei noteikt tās stāvokļi 
telpā. Ja ieslēgtu ierīci likt uz horizontālas virsmas, pēc 2 sekundēm tā apturēs 
darbību. Lai atsākt ierīces darbību, paņemiet to rokā. Funkcija tiek aktivizēta 
automātiski, ieslēdzot ierīci. 
Ierīces sagatavošana darbībai 
1. Uzmanīgi atveriet iepakojumu un izņemiet ierīci un piederumus. 
2. Noņemiet iepakojuma materiālus. Noņemiet aizsargplēvi no displeja (2). 
3. Notīriet ierīces korpusu un uzgaļus (sk. “Tīrīšana un apkope”). 
Ierīces ekspluatācija 
1. Izvēlieties vajadzīgo uzgali un pievienojiet to ierīcei, līdz atskanēs klikšķis. 

Ierīci var izmantot arī bez uzgaļa. 
UZMANĪBU! Aizliegts uzstādīt un noņemt uzgaļus, kamēr ierīce ir ieslēgta. 
Pirms uzgaļa uzstādīšanas fēns ir nepieciešams ieslēgt. Pirms uzgaļa 



 

aeno.com/documents 107 

noņemšanas ir nepieciešams izslēgt fēnu un pagaidiet, līdz ierīce un uzgalis 
pilnībā atdziest. 

2. Ievietojiet barošanas kabeļa spraudni kontaktligzdā. 
3. Atlasiet gaisa plūsmas ātrumu un temperatūru manuāli vai izmantojiet 

funkciju “AI”, lai tos regulētu automātiski (sk. “Papildu funkcijas”): 
 Manuālais režīms: 

o Pārslēdziet pārslēdzēju (5) pozīcijā I vai II, lai ieslēgtu attiecīgi zemo 
vai augsto gaisa plūsmas ātrumu. 

o Iestatiet vēlamo temperatūras vērtību displejā ar temperatūras 
regulatora (12) palīdzību (sk. B att.). 
Piezīme. Ar nospiežamas pogas vai balss komandas palīdzību arī 
varat atlasīt temperatūras režīmu. 

 Automātiskais režīms: 
o Pārslēdziet pārslēdzēju pozīcijā I, lai ieslēgtu fēnu. 
o Ieslēdziet funkciju “AI”. Lai to paveiktu, pieskarieties pogai indikatoram (9) 

displejā vai izmantojiet balss komandu (sk. “Balss vadība”). 
o Atlasiet temperatūras režīmu (auksto, silto, karsto) ar pogas vai balss 

komandas palīdzību. 
4. Izžāvējiet matus. Ieveidojiet tos, ja nepieciešams. 
5. Pārslēdziet pārslēdzēju pozīcijā O. 
6. Atvienojiet ierīci no elektrotīkla. 
Tīrīšana un apkope 
BRĪDINĀJUMS! Notīriet tikai pēc ierīces atvienošanas no elektrotīkla un tās 
pilnīgas atdzišanas. 
Korpusa un uzgaļu tīrīšana. Noslaukiet ierīces korpusu un uzgaļus ar tīrā 
ūdenī samitrinātu mīkstu audumu un tad izslaukiet sausu. 
Gaisa ieplūdes atveres restes un filtra tīrīšana. Reste (7) un filtrs aiztur 
putekļus un matus, kas var iekļūt ierīcē ekspluatācijas un uzglabāšanas laikā. 
Lai uzturētu stabilu ierīces darbību, ir nepieciešams veikt restes un filtra tīrīšanu 
1–2 reizes mēnesī šādi: 



 

108 aeno.com/documents 

 Pavelciet gaisa ieplūdes atveres resti uz leju. 
 Notīriet resti un filtru ar mīkstu, sausu audumu vai mīkstu suku (sk. D att.). 

UZMANĪBU! Aizliegts mazgāt resti un filtru ar ūdeni. 
 Uzstādiet resti vietā (sk. E att.). Ja uzstādīšana ir veikta pareizi, atskanēs klikšķis. 
Iespējamu darbības traucējumu novēršana 
Ierīce neieslēdzas. Iespējamie cēloņi: kontaktligzda un/vai barošanas kabelis ir 
bojāts. Risinājums: pārbaudiet, vai kontaktligzda darbojas, pieslēdzot tai citu 
ierīci, ja nepieciešams, pieslēdziet ierīci darbojošai kontaktligzdai; pārbaudiet 
barošanas kabeļa veselumu. 
Ierīce neatpazīst balss komandas. Iespējamais cēlonis: tiek izmantota ierīcei 
nepazīstama komanda. Risinājums: izmantojiet tikai tās komandas, kuras ierīce 
var atpazīt (sk. “Balss komandu saraksts”). 
Vāja gaisa plūsma. Iespējamie cēloņi: atlasīts nepareizs ātruma režīms; uzgalī 
ir svešķermeņi. Risinājums: atlasiet vajadzīgo ātruma režīmu ar pārslēdzēja 
palīdzību; atvienojiet ierīci no tīkla, ļaujiet tai pilnībā atdzist un tad noņemiet 
un notīriet uzgali. 
UZMANĪBU! Ja neviena no ieteiktajām metodēm nepalīdzēja novērst 
problēmu, sazinieties ar piegādātāju vai autorizētu apkopes centru. Neizjauciet 
ierīci un nemēģiniet salabot to pats. 
Kļūdu kodi 
E1, E2. Cēlonis: pārāk zems/augsts elektrotīkla spriegums. Risinājums: 
pārliecinieties, ka tehniskajos raksturojumos norādītais nominālais spriegums 
atbilst elektrotīkla parametriem. 
E3. Cēlonis: ierīces pārkaršana. Risinājums: atvienojiet ierīci no elektrotīkla un 
ļaujiet tai pilnībā atdzist. Pēc tam notīriet resti un filtru (sk. “Gaisa ieplūdes 
atveres restes un filtra tīrīšana”). Nenosprostojiet gaisa ieplūdes atveres resti 
ierīces darbības laikā. 
E4, E5, E6, E7. Cēloņi: motors vai drukātās shēmas plate ir bojāta. Risinājums: 
sazinieties ar piegādātāju vai autorizētu apkopes centru. 
  


